О внесении изменений в постановление Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 31.05.2021 № 66-па «Об утверждении Положения «О порядке оформления разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории Амосовского сельсовета Медвенского района»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2022 года                               № 47-па

О внесении изменений в постановление Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 31.05.2021 № 66-па «Об утверждении Положения «О порядке оформления разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории Амосовского сельсовета Медвенского района»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Представлением прокуратуры Медвенского района об устранении нарушений законодательства об охране окружающей среды, антитеррористического законодательства и законодательства о пожарной безопасности от 05.04.2022 № 84-2022 (кп № 001975), Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положения «О порядке оформления разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории Амосовского сельсовета Медвенского района», утвержденное постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 31.05.2021 № 66-па, следующие изменения:
1.1.Пункт 3.8. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.8. При проведении вырубки деревьев относящихся к категориям «усыхающие», «свежий сухостой», зараженных опасными вредителями, при проведении лесоводственных уходов за лесными насаждениями по проектам лесоустройства, а также в особо охраняемых природных территориях, к обследованию испрашиваемых к вырубке деревьев и кустарников привлекаются специалисты санитарно-эпидемиологического надзора, территориального подразделения федерального органа исполнительной власти по надзору в сфере природопользования, органов охраны памятников истории и культуры.».
1.2. Пункт 3.12 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.12 Аварийные, сухостойные и представляющие угрозу безопасности зеленые насаждения, на основании комиссионного обследования (составляется акт – приложение №3 к настоящему Положению), вырубаются в первоочередном порядке путем заключения договора собственника, арендатора участка на котором зафиксированы данные насаждения, с аттестованными специалистами, имеющими разрешение на проведение данного вида работ (кроме вырубки кустарников).
Оценка состояния деревьев, по результатам которой может быть принято решение о необходимости их рубки, в том числе установление признаков аварийности таких деревьев, осуществляется с участием лиц, имеющих профессиональную подготовку по одной из следующих специальностей «Лесное и лесопарковое хозяйство», «Лесное дело», «Лесоинженерное дело» либо опыт работы в лесной отрасли не менее трех лет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова